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NNeeddrree  EEiikkeerr..  VViikkvveeiieenn  77  oogg  KKoorrvvaallddvveeiieenn  88  
GGeeootteekknniisskk  uuttrreeddnniinngg  oommrrååddeessttaabbiilliitteett  

SSaammmmeennddrraagg:: 
GrunnTeknikk AS er engasjert til å utrede områdestabilitet i forbindelse med utvikling av 
eiendommen Vikveien 7 og Korvaldveien 8 i Mjøndalen, Nedre Eiker kommune.  

Utredningen er bygd opp iht prosedyre i avsnitt 4.5 i NVEs veileder 7/2014 «Sikkerhet mot 
kvikkleireskred Gjennomgang av punkt 1-5 iht prosedyren er behandlet i vårt notat 112656n1 [2].  

Grunnundersøkelsene er utført og rapportert i egen rapport 112845r1 [3]. Funn av kvikkleire gjør 
videre utredning nødvendig.  

Planområdet faller innenfor en faresone klassifisert med faregrad lav. Det er utført 
stabilitetsberegninger i to kritiske snitt. Beregningene angir ikke tilstrekkelig stabilitet for utbygging i 
tiltakskategori K4 uten forbedring av sikkerheten med inngrep i topografien langs bekken. 

Det kan utføres tiltak i K3 kun med krav om ikke forverring av stabiliteten. Tiltak i K3 omfatter 
oppføring av inntil 2 boenheter. 

Detaljer fremkommer av notatet. 
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11 IInnnnlleeddnniinngg    
GrunnTeknikk AS er engasjert til å utrede områdestabilitet i forbindelse med utvikling av eiendommen 
Vikveien 7 og Korvaldveien 8 i Mjøndalen, Nedre Eiker kommune.  

Utredningen er bygd opp iht prosedyre i avsnitt 4.5 i NVEs veileder 7/2014 «Sikkerhet mot 
kvikkleireskred Gjennomgang av punkt 1-5 iht prosedyren er behandlet i vårt notat 112656n1 [2]. 
Notatet konkluderer med behov for supplerende grunnundersøkelser.  

Grunnundersøkelsene er utført og rapportert i egen rapport 112845r1 [3]. Funn av kvikkleire gjør 
videre utredning nødvendig.  

Foreliggende notat tar for seg videre arbeider iht prosedyre gitt iht NVEs veileder og omfatter en mer 
nøyaktig avgrensing av løsne- og utløpsområde, faregradsklassifisering og stabilitetsberegning av kritisk 
snitt.  

22 TTiillggjjeennggeelliiggee  ddaattaa  aannggååeennddee  ggrruunnnnffoorrhhoollddeennee  
Vi har mottatt følgende grunnundersøkelser som underlag for vurdering av supplerende 
grunnundersøkelser: 

- 1130628 Grunnundersøkelser delområde B. Kulvert under Nedbergkollveien. Datarapport, 
Rambøll AS, datert 07.10.13 [4]  

- Geotekniske sonderboringer, Vikveien 6E, Mjøndalen. Geolog Tor Løken AS, datert 17.04.13 [5] 

I tillegg er det utført supplerende grunnundersøkelser for faresone 486 Korsgården i forbindelse med 
videre utredning av denne kvikkleiresonen. Det er i denne omgang vurdert at disse undersøkelsene er 
for langt unna aktuelt planområde til å ha innvirkning på vurderingen utover at det er registrert 
kvikkleireforekomster lenger opp på ryggen.  

Grunnundersøkelsene for kulvert under Nedbergkollveien består av 5 totalsonderinger, 1 prøveserie og 
en CPTu-sondering. Alle data indikerer kvikkleire under et topplag av fylling/sand på om lag 2-2,5 m 
[4]. Boringene er stoppet mot faste masser/antatt fjell på 18-20 m dybde. 

På eiendom Vikveien 6E ble det utført 3 dreietrykksonderinger Boringen er stoppet mot faste 
masser/fjell på 9-11 m dybde. Resultatene viser generelt økende motstand mot nedpressing med 
dybde, bortsett fra i dybde 2-3,5 m ved borhull 3 og dybde 9-10 m ved borhull 1. Det indikerer et 
ikke sammenhengende kvikkleirelag i disse boringene.  

På østsiden av Vikveien 6E, mellom Vikveien 10 og Veiabekken er det indikasjoner på en eldre 
skredgrop fra et leirskred. Løsmassene har lagt seg i bunn av dalen og presset bekken til å ta et nytt 
løp. Et omfattende kvikkleirelag her ville forårsaket en større bakoverrettet utglidning. Dette tyder på 
at det er lokale bløte (kvikkleirelommer) partier som ikke er sammenhengende.  

Rapport 112845r1 [3] beskriver resultatene fra de supplerende grunnundersøkelsene utført som 
underlag til videre utredning av områdestabiliteten.  
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33 FFaarree  ffoorr  kkvviikkkklleeiirreesskkrreedd  
Iht TEK17 skal risiko for skred utredes på reguleringsplannivå [6]. Skredrisikoen for aktuelt planområde 
omfatter kvikkleireskred/løsmasseskred. NVE har utarbeidet lovpålagte prosedyre for dette i veileder 
2014/7 som gjelder ved fare for kvikkleireskred og skred i løsmasser med sprøbruddegenskaper. Våre 
vurderinger følger denne prosedyren med oppsummeringstabell i delkapittel 3.1.  

Vurderingene i dette notatet gjelder nåværende forhold og terreng. 

33..11 OOppppssuummmmeerriinngg  aavv  ggjjeennnnoommggaanngg  aavv  pprroosseeddyyrree  ii  NNVVEE  77//22001144  

Tabell 1 oppsummerer gjennomgang av prosedyren i henhold til avsnitt 4.5 i NVEs veileder 7/2014 
[1]. Vurderinger rundt punktene er nærmere beskrevet i påfølgende delkapitteler. Delkapittel 1-5 er 
nærmere omtalt i notat 112656n1 og dermed ikke beskrevet [2].  

Tabell 1 Oppsummering av gjennomgang av prosedyre i NVE 7/2014  

PPkktt  AArrbbeeiiddssoovveerrsskkrriifftt  KKoommmmeennttaarr    
1 Avklar hvor nøyaktig utredningen skal være Detaljregulering og tiltaksklasse K4. UUttfføørrtt 
2 Undersøk om hele eller deler av områder ligger 

under marin grense. 
Hele området ligger under marin grense. 
UUttfføørrtt 

3 Avgrens områder med marine avsetninger Marine avsetninger på hele området. UUttfføørrtt 
4 Undersøk om det finnes kartlagte faresoner for 

kvikkleireskred i området 
Ja, Korsgården 486. UUttfføørrtt 

5 Avgrens aktsomhetsområder til terreng som 
tilsier mulig fare for områdeskred 

Basert på terrengkriterier ligger store deler 
av planområdet innenfor en 
aktsomhetssone - UUttfføørrtt   

6 Gjennomføring av befaring og 
grunnundersøkelser/vurdering av grunnlag 

Befaring og grunnundersøkelser utført. 
Rapport 112845r1. UUttfføørrtt   

7 Avgrens løsneområder mer nøyaktig Løsneområdet omfatter Vikveien7 og 
Korvaldveien 8. UUttfføørrtt 

8 Vurder og avgrens sannsynlig utløpsområder for 
skredmasser 

Følger bekkeløpet.  UUttfføørrtt 

9 Avgrens og faregradsklassifiser faresoner Faregrad lav.  UUttfføørrtt 
10 Stabilitetsvurderinger. Dokumentasjon av 

tilfredsstillende sikkerhet 
Det er behov for forbedring av sikkerhet 
mot utglidning før K4 tiltak innenfor 
faresonen kan tillates.  UUttfføørrtt 

 

33..22 AAvvggrreennss  lløøssnneeoommrrååddee  mmeerr  nnøøyyaakkttiigg  

Mulig løsneområdets utstrekning er begrenset av [2]: 

- 15*skråningshøyden, tilsvarer 130 m for det aktuelle tiltaket. H=8,7 m fra Veiabekken til 
borpunkt 1 i øvre del av aktuell planområde.  

- H > 5 m. Veiabekken ligger på kote + 1,0 ved kulvertkryssingen ved Nedbergkollveien, og 
faresone avgrenses da ved kote +6,0. 
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Figur 1 Aktuelt kriterie for opptegning av faresonens løsneområde 

Løsneområdet avgrenses av følgende: 

- Kote +6,0 mot øst pga høydeforskjell. Overgang noe usikker, ikke detaljert i dette notatet da 
det er urelevant for planområdet. 

- Dreietrykksonderinger [5] som ikke viser sammenhengende kvikkleire, og totalsondering 5 som 
ikke gir mistanke om sammenhengende kvikkleire [3]. 

- Radius 130 m fra mulige initialskred 

Figur 2 viser utklipp fra tegning nr 112981-1 med angivelse av løsneområde.  

 

Figur 2 utklipp fra tegning nr. 112981-1 Faresone 
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33..33 AAvvggrreennss  uuttlløøppssoommrrååddee  ffoorr  sskkrreeddmmaasssseennee  

Utløpsområde for skred initiert langs Veiabekken er bekkeløpet, helt frem til dette når Drammenselva. 
Det må påregnes oppstuing i bekkeløpet oppstrøms nedbergkollveien som snevrer bekkeløpet inn med 
en kulvert. Det kan potensielt føre til fare for flom pga stengt bekkeløp.  

33..44 FFaarreeggrraaddsskkllaassssiiffiisseerriinngg  

Det er utført faregradsevaluering for tomten før gjennomføring av planlagt utbygging. Planlagt 
utbygging vil ikke gi utslag på en faregradsklassifisering siden dette område allerede består av tett 
bebyggelse. 

Faregradsevalueringen er utført iht. retningslinjer i NGI-rapport 20001008-2, rev. 3 datert 08.10.2008 
«Vurdering av risiko for skred. Metode for klassifisering av faresoner, kvikkleire» [7]. 

Evalueringen er utført iht. Tabell 2 og Tabell 3. 

Tabell 2 Grunnlag for evaluering av faregrad, hentet fra ref. 7 

FFaakkttoorreerr  VVeekktt--
ttaallll  

FFaarreeggrraadd,,  ssccoorree  

3 2 1 0 

Tidl. skredaktivitet 1 Høy Noe Lav Ingen 

Skråningshøyde, meter 2 > 30 20 – 30 15 - 20 < 15 

Tidligere/ nåværende 
terrengnivå (OCR) 

2 1,0 – 1,2 1,2 – 1,5 1,5 – 2,0 > 2,0 

Poretrykk       
Overtrykk, kPa 

                       
Undertrykk, kPa         

+3 

-3 

> + 30 

> -50 

10 – 30 

- (20 – 50) 

0 – 10 

- (0 – 20) Hydrostatisk 

Kvikkleiremektighet 2 > H/2 H/2 – H/4 < H/4 Tynt lag 

Sensitivitet 1 > 100 30 – 100 20 - 30 < 20 

Erosjon 3 Aktiv/ 
glidning 

Noe Lite Ingen 

Inngrep           
Forverring 

                       
Forbedring         

+3 

-3 

Stor 

Stor 

Noe 

Noe 

Liten 

Liten Ingen 

SSuumm  ppooeenngg    5511  3344  1166  00  

%%  aavv  mmaakkssiimmaall  
ppooeennggssuumm  

  110000  %%  6677  %%  3333  %%  00  %%  
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Faregradsklassene er inndelt tre klasser [7]: 

Faregradklasse lav:   Poengverdi fra 0 til 17 

Faregradklasse middels:  Poengverdi 18 til 25 

Faregradklasse høy:   Poengverdi 26 til 51 

Tabell 3 Faregradsevaluering av antatt mest kritisk del av faresona, utført iht. ref. 7 

FFaakkttoorreerr  VVeekkttttaallll  SSccoorree  PPrroodduukktt  MMeerrkknnaadd//vvuurrddeerriinngg  

Tidl. skredaktivitet 1 1 1 Vi er ikke kjent med at det har 
vært skredaktivitet innenfor sonen. 
Videre viser kvartærgeologisk kart 
og www.skrednett.no ingen 
skredgroper eller skredhendelser. Vi 
mener likevel at det er identifisert 
en skredgrop oppstrøms faresonen. 
Denne har ikke utviklet seg 
retrogressivt.  

Skråningshøyde 2 0 0 Total høydeforskjell fra Vikveien til 
Veiabekken er omtrent 8 m. 
Størstedelen av høyde forskjellen 
tas opp i bekkeskråningen som er 
ca. 6 m, deretter er det slak 
skråning oppover «ryggen».  

OCR 2 2 4 Basert på tolking av CPTU-
sondering OCR vurderes å ligge i 
området 1,2 – 1,5.  

Poretrykk 3/-3 0 0 Det er utført poretrykksmåling ved 
borhull 2. Det er registrert høyt 
grunnvann, men hydrostatisk trykk.  

Kvikkleiremektighet 2 3 6 Mektigheten av kvikke/sensitive 
masser vurdert å være mer enn 4 
m, dvs. > H/2 

Sensitivitet 1 3 3 Det er registrert sensitivitet i PR2 i 
størrelsesorden 90-120 i flere 
meter, samt i prøveserie ved 
kulvert i størrelsesorden 100-250.  

Erosjon 3 0 0 Det har tidligere vært problemer 
med erosjon langs bekkeløpet. 
Dette er nå erosjonssikret for få år 
siden av kommunen i forbindelse 
med etablering av ny kulvert. 
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Inngrep 3/-3 1 3 Det er tidligere utført omfattende 
utbygging i området, hovedsakelig 
eneboliger. Det må påreges at 
bekkekanten stedvis er litt forverret 
pga lokal utfyllinger.  

PPooeennggvveerrddii      1177  GGiirr  ffaarreeggrraaddsskkllaassssee  ””LLaavv””    

 

Faregradsevalueringa gir en poengverdi på 17 og medfører at sona plasseres i faregradsklasse ”Lav” 
som omfatter soner med poengverdi fra 0 til 17 poeng [7]. På grunnlag av de oppsatte kriteriene vil 
dermed sona, relativt sett, ha lav sannsynlighet for at skred skal inntreffe.  

Som følge av tiltakskategori K4 og faregrad «Lav» skal det ved stabilitetsanalyse dokumenteres 
følgende: 

A) Sikkerhetsfaktor for områdestabilitet F≥1,4 eller 
B) Forbedring hvis F< 1,4 (iht figure 5.1 NVEs veileder vist i figur 6) 

Det gjøres obs på at våre vurderinger, iht veileder 7/2014, anbefales kvalitetssikret av uavhengig 
foretak [1].  

33..55 SSttaabbiilliitteettssbbeerreeggnniinnggeerr  oogg  --  vvuurrddeerriinnggeerr  

Tiltaket kommer innenfor avgrenset faresone. For å vurdere stabilitetsforholdene er det utført 
stabilitetsberegninger i to kritiske snitt. Snittene som er vurdert som kritisk for faresonen basert på 
løsmassemektighet og høydeforskjell. 

Plassering av terrengprofilet er vist på Figur 3. Stabilitetsberegningene er utført ved bruk av 
beregningsprogrammet GeoSuite stabilitet.  
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Figur 3 Plassering av kritisk terrengprofil, A og B 

Profil A (www.hoydedata.no): 

 

Profil B (www.hoydedata.no): 

 

33..55..11 LLaaggddeelliinngg  oogg  ppaarraammeettrree  

Beregningene er utført på udrenert basis, med udrenert skjærstyrke i hele profilet med unntak av 
topplaget. Lagdeling og materialparametre baserer seg på PR2, CPTu6 og grunnvannsmålinger fra 2 

A B 
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stk piezometre v PZ2. Parameterne γ,  ϕ og 𝑎𝑎𝑎𝑎 for lag 1 (topplag) er basert på erfaringsparametere fra 
SVV håndbok V220 [8]. 

Ved borpunkt 2 er grunnvannsstanden registrert 1,8 m under terreng med hydrostatisk 
poretrykksfordeling, nærmere bekkeløpet antas grunnvannstanden følge terrenghelningen gradvis ned 
med nivå bekk.  

1. Topplag 2 m tykkelse:    γ = 19 kN/m3, 𝑎𝑎𝑎𝑎 = 0, 𝜙𝜙𝜙𝜙 = 32o 

2. Siltig leire:     γ = 18 kN/m3, se SuD = 30 kPa.  

3. Kvikkleire til fjell:     γ = 18 kN/m3, se su-profil i figur 4 under. 

 

Figur 4 Dimensjonerende skjærstyrkeprofil fra 2 m under terreng 

Det er benyttet ADP analyse med plan-spenningstilstand (2D) i totalspenningsberegningene. Benyttede 
anisotropiparametere er iht. erfaringsverdier i Statens vegvesen, håndbok V220 [8]: 

A = 1,5, D = 1,0, P = 0,5. 

I kvikkleire er aktiv skjærstyrke redusert 15 % (A=1,3), dette er iht. NIFS rapport [9]. 

Det ligger sprett bebyggelse og lokalveger i noe avstand fra skråningstoppen for et initialskred. Vi ser 
dermed bort fra terrenglast over hele området.  

33..55..22 BBeerreeggnniinnggssrreessuullttaatteerr  

Resultatene/kritiske glideflater fra innledende stabilitetsberegningene er vist på tegning 112981-100 – 
101. De beregningsmessige sikkerhetsfaktorene er oppsummert i tabellen under. 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

0 10 20 30 40

z [
m

]

Su_D[kPa]

s_uD_PR2

0,20*p0'

SuD_dim

S_uD_CPT6



112981n1 
  16.10.17 

Side 11 

TTeeggnn..nnrr  BBeerreeggnniinngg  BBeesskkrriivveellssee  SSiikkkkeerrhheett  FF  

100 Profil A-A,  Dagens situasjon, ADP-udrenert 
analyse.  

Fc = 1,4 

101 Profil B-B, ADP-udrenert analyse.  Fc = 1,22 
 

Innledende beregninger viser at det er korte lokale skred i bekkekanten som er kritisk. Et initialskred i 
bekkeskråningen vil punktere kvikkleirelaget, og kan utløse et retrogressivt skred bakover 

 

Figur 5 utklipp fra NVEs veileder 7/2014 - typisk retrogressivt skred 

For snitt A er tilfredsstillende sikkerhetsfaktor mot utglidning oppnådd. Det er det derimot ikke for 
Snitt B. For tiltak innenfor faresonen i tiltakskategori K4 (flere enn 2 boenheter) skal kunne 
godkjennes vil det dermed være krav til forbedring av sikkerheten i faresonen med 5 %.   

 

Figur 6 Krav til prosentvis forbedring, angitt krav for aktuell faresone 
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Prosentvis forbedring kan utføres ved topografisk endringer og bruk av lette masser. For den aktuelle 
faresonen er det tiltak ved topografiske endringer av skråningen ned mot bekkedalen som er aktuell. 
Skråningstoppen kan lastes av samtidig som skråningen kan slakes ut eller bunn skåning kan heves 
(antas ikke sannsynlig). Det er lagt inn i vurderingene at bekkedalen allerede er erosjonssikret.  

Omfang av tiltak for å oppnå 5 % forbedring må detaljeres vis aktuelt.  

Det kan utføre tiltak som ikke fører til forverring av stabiliteten i tiltakskategori K3. Eksempler er små 
bolig med inntil to boenheter.  
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